Mesa Diretora; 20192020

Clandermr Josd dos Sunnm

Jurandi Coolho de Assis
Vice-Prosiden
Eister Gianen Ciarbin

dUTeLis)
Luir Carbos dos Samze

Vereadores:

Adsuto Diss do Prado
Vereador
Francisco P. B. Ferreirs da Sitva
Vereador
Josni Nunes
Vereador
Kleber Lopes de Sousa
Vereador
Patrocinio Momteiro Filho
Vereador
Rogéno Fernandes
Vereador
Yutaka Kimura
Vereador

Camara Municipal de Bastos

RuaPresidente Vargos, 488 - Centro-Fone: [14)3478-1601/3478-2777/3478-4099-CEP: 17690-000-BASTOS-§P
hitp://www.camarobastos.sp.gov.br - e-mail:comarobastos@comarobasios.sp.gov.br

REQUISICAO DE NUMERARIO PARA VIAGEM
LEI N°2.097/09, DE 19/03/2009 — REGIME DE ADIANTAMENTO

Ao Assessor de Contabilidade
Requisigao n® 05/2019

Requisitante: ( x ) Vereador
Nome: Rogério Fernandes
Valor: RS 2.800,00 (Dois mil e oitocentos reais)
Dotacdo or¢camentarnia; 33.90.14.14.00 — Diarias no Pais
Origem das despesas: alimenta¢do e hospedagem

Data da viagem: 22/04/2019

Data da missdo: 23/04/2019 a 26/04/2019

Destino: Brasilia-DF.

( ) Funcionario

Objetivo da Missdo (comunicado SDG 19/2010 do Tribunal de Contas):
Participacdo no curso O exercicio do vereador na fiscalizag¢do de contratos
publicos: Teoria e Pratica™ em Brasilia-DF.

Bastos, 22 de abril de 2019.
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Mesa Dirctors; 2019/2020

Claudermir José dos Santos

Luiz Carlos dos Santos

NeETetar
Vereadores:

Adsuto Dias do Prado
Vereador
Francisco P. B. Ferreira da Silva
Vereador
Josni Nunes
Vereador
Kieber Lopes de Sousa
Veereador
Patrocinio Monteiro Filho
Vereador
Rogério Fernandes
Vereador
Yutakn Kimura
Vercador

Camara Municipal de Bastos

RuaPresidente Vargas, 488 - Centro- Fone: (14)3478-1601/3478-2777/3478-4099 - CEP: 17690-000- BASTOS - SP

http://www.camarabastos.sp.gov.br -

e-mail:camarabastos@camarabastos.sp.aov.br

PRESTACAO DE CONTAS
Requisigdo n® 03/2019

Rogeério Fernandes, vereador da Cimara Municipal de Bastos, vem
atraves do presente prestar contas relativas as despesas efetuadas com o numerario recebido do assessor

de contabilidade em 22/04/2019 (viagem a Brasilia-DF):

ELEMENTO DA DESPESA — 33.90.14.14.00.00 — DIARIAS NO PAIS

VALOR RECEBIDO RS  2.800,00
-Adenilson Borsatto Rosa & CIA LTDA-ME, cupom fiscal extrato n® 049834, de|RS$ 32,50
23/04/2019.
-Lanchonete Pratdo-EIRELL cupom fiscal COO n°® 281611, de 23/04/2019. RS 3,00
-Restaurante Flor de Pequi LTDA-ME, DANFC-e n® 18673, de 23/04/2019. R$ 19,50
-Fetjaozinho Comércio de Bar e Restaurante LTDA ME, DANFC-e n° 5128. de|RS$ 124,00
23/04/2019.
-Feijdozinho Comércio de Bar e Restaurante LTDA ME, DANFC-e n° 5162. de|R$ 119.40
23/04/2019.
-De Novo Sabor LTDA ME, cupom fiscal COO n® 022429_ de 24/04/2019. R$ 110,50
-Gula Gelada Comércio de Sorvetes LTDA ME, cupom fiscal COO n° 053834, de|R$ 13.40
24/04/2019.
-Feijdozinho Comércio de Bar e Restaurante LTDA ME, DANFC-e n® 5187, de|RS$ 122,75
24/04/2019,
-De Novo Sabor LTDA ME, cupom fiscal COO n° 022439, de 25/04/2019. RS 102,00
-Feijdozinho Comércio de Bar e Restaurante LTDA ME, DANFC-e n® 5217, de|R$ 124.80
25/04/2019.
-De Novo sabor LTDA ME, cupom fiscal COO n® 022457, de 26/04/2019. RS 115,50
-Feijdozinho Comércio de Bar e Restaurante LTDA ME, DANFC-e n°® 5238, de|RS$ 119.80
26/04/2019.
-Kingstown Hotéis ¢ Turismo LTDA, DANFE n° 601, de 27/04/2019. R$  1.300.00
-F. S. de Queiréz Candido Conveniéncias. DANFC-e n® 9195, de 27/04/2019. R$ 15,30
-Adenilson Borsatto Rosa & CIA LTDA-ME, cupom fiscal extrato n® 050652, de|R$ 47.50
27/04/2019.
-TOTAL DA DESPESA RS 2.369,95
-TOTAL A DEVOLVER RS 430,05

e




DO (VO

Mesa Dirvtoa: 201972020

Clasdemir José dos Suntos
Presudent
Jurandi Cotlbe de Assis

Rogénio Fernandes
\crrm

Vereador

Camara Municipal de Bastos

RuaPresidente Vargos, 488 - Centro-Fone: (14)3478-1601/3478-2777/3478-4099 - CEP: 17690-000-BASTOS - 5P
http://www.camarobastos.sp.gov.br - e-mail:comarabastos@camarabastos.sp.gov.br

Destino: Brasilia-DF
Participacio no curso “O exercicio do vereador na fiscalizacio
Pritica” em Brasilia-DF (vide relatério de viagem em ane

contratos publicos: Teoria e

Sr. Presidente, a presente prestagio de contas /

encontra-se regular, achando-se conforme parg

seu arquivamento. Bastos, 30/04/2019 ( tas wl}“
\ Fernan

\ e x
NS mf‘”fndam \__
Vinicius Tolentino Mantovani _€Claudemi

Controle Interno
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AFC 251 CNPJ: 17.078.219/0001-20 RESTAURANTE E
xe LANCHONETE FLOR DE PEQUI LTDA ME
ﬁ, RODOVIA BR 153, 0 - ZONA RURAL - 75340-
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Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consurmidor
Elgtronica

Cod Desciigao Qtde UNV.Umt V Total

2 LANGHE 1 UN 1950 1950
QT TOTAL DE ITENS 00
VALOR TOTAL RS 19.50
FORMA PAGAMENTC VALOR PAGO RS
Dinheiro 19.50

Consuite pela Chave de Acesso emn
tittp finte selaz go gov brinfeweblsites/nfee/danfeNFCe
2 1800 0120 6500 1000 0186 7310 0018 6736

CONSUMIDOR NAQ IDENTIFICADO

NFC-e n® 18673 Serie 1
2304/2019 07:16:00
Prolocolo de autorizagdo
152162140852986

Gata de autonzagdo® 23/04/2019
07:16 57

DOC EMIT POR ME OU OU EPP OPT PELO SIMPLES
NACIONAL NAO GERA DIREITO A CRERITO A IPI Val Total
Aprox, dos Impostos. Federais RS 0 82 Estaduais RS 3 31
Municipais RS 0 00 Fonte (BPT cppy 51 507 135 0001 89
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FEIJADZINHO RESTAURANTE
GNPJ 08 512.087/0001 %0 FEIJAOZINHO COMERCIO DE BAR
E RELTAURANTE LTDA ME
CSA D2 Lote 04 Loja; D0t Brasflia - Brasilia - DF 72015-025 Fone
B61101-3846 | E * 07502583001-76
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA
EMITIDA EM CONTINGENCIA
Pendente de Autorizagao
# Codigo Descricdo Otde Un Valor unit. Valor total
001 000002 DESPESA ¢/ REFEICAO

1 UN X 124 00 124,00
GTD. TOTAL DE ITENS 001
VALOR TOTAL RS 124,00
FORMA DE PAGAMENTO \alor Pago
Dinhetro 124,00

Consulte pela Chave de Acesso em
http /www fazenda df gov. brinfee/consulta
5315 0408 5120 8700 0150 6500 1000 0051 2842 3910 2335
HFC-¢ n" (00005128 Série 001 23/04/2019 12:40:11 Via
Consumidor
CONSUMIDOR CNPJ: 51.507.135/0001-89
CAMARA MUNICIPAL DE BASTOS
Rua Presidente argas 488 Centro Bastos
EMITIDA EM CONTINGENCIA
Pendente de Aulorizagao

Fonte: IBPT DF F3L1P3
Trib Aprox.: RS 5,21 Fed. e R$ 22,32 Est. e RS
0.00 Mun.

Operador. ADMINISTRADOR

Procon DF 151 S5CS5 Qd. 08 Bloco BBO0 Sala 240 - Ed Venancio
2000 - Brasilia DF
Sisterma RR Solucoes (61) 4141-5133
Tnbutos Totais Incidentes(L i Federal 12, 741/12): R$ 27,53
Emitido pelo sistema GDOOR - www. gdoor com. br
avango de linha



FEIJAOZINHO RESTAURANTE
CNPJ: 09 612.087/0001-50 FEIJATZINHO COMERCIO DE BAR
E RESTAURANTE LTODA ME
£SA 02 Lote 04 Loja, 001 Brasilia - Brasia - DF 72015-025 Fone
61101-3946 | E.| 07502583001-76
DOCUMENTE AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA
# Cédige Descricdo Otde Un Valor unit. Valor total
(01 000002 DESPESA €/ REFEICAO

1 UN X 119 40 119 40
QTD. TOTAL DE ITENS 001
VALOR TOTAL RS 119,40
FORMA DE PAGAMENTO ‘\falor Pago
Dinheiro 11840

Consulte pela Chave de Acesso em
http f/www fazenda.df gov br/nfce/consulta
5319 0409 5120 8700 uibu 6500 1000 0051 6213 6773 3864
NFC-e n" 000005162 Série 001 23/04/2019 21:39.00
CONSUMIDOR CHNPJ: 51.507.135/0001-89
CAMARA MUNICIPAL DE BASTOS
Rua Presidente Vargas 488 Centro Bastos
Protocolo de Autorizacdo 353180173407561
Data de Autorizacéo 23/04/2018 21 3920

Fonte' IBPT DF F3L1P3
Trib Aprox.. R$ 5,01 Fed e RS 21 48 Est e R$
0.00 Mun

Operador: ADMINISTRADOR

Procon DF 161 SCS Qd. 08 Bloco BE0 Sala 240 - Ed Venancio
2000 - Brasilia DF
Sisterna RR Solucoes (61) 4141-5133
Tributos Totais Incidentes(Lei Federal 12 741/12). RS 26 51
Emitido pelo sistema GDOOR - www gdoor com. br
avango de linha
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NOVO SABOR
OE NOVO snenﬁ LTDA ME.SHCGN CLR QD 704 BL B LJS
1 ASA NORTE - BRASILIA -

CNPJ 08. 422 29@;0001 -84

[E:07.481. f 1 -42

IH 0? 481 -42 " _
é'an?ﬂﬂfi m o?osv “CCRI0153% (= 022859
NPJ/CPF consuﬂ E:’DrD 5150?1350(10!8Q

M FISCAL
1E¥ Cab160 DESCRILAD 10 Uy ”EUHITLRSJ_SL_”'-_JT_EPSJ

0011 Fefeicas 8ZRERT 00" I 0lg
oz 8 sucn’nntural Wl 112, UUE 1. Ulg
003 8 sucoinatural 1UN 112 00% 1 uue
o4 20 saruate 10N T12 008 10, 0ug
005 12 aqua ¢ gas 1UN 117,004 | . ____]rg %uﬂg
TOTAL R$

Dinheiro 110,50

M5 c7fdbUBIbECEBTT0 1bazZTcdcd3dasfde “NL™
NOTA LEGAL: [CHS=RS$17 58 [88=RS0. 00
Operador : 9999

Procon DF 151 Ed. Venancio 2000
Bloco BEO Sala 240

Aplcativo:BemaSale 02,40

1IMFHGOF RCMI7 TR GPSSSVKD 1FiREF’7ro FIIB2TTHRCRR
BENATECH Hp-2100 TH FI ECE-IF
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FAB:BE05 10756 1000008524 1 BR

FEIJAOZINHO RESTAURANTE
CNPJ. 08 512 087/0001-50 FEIJAOZINHO COMERCIO DE BAR
E RESTAURANTE LTDA ME
GSA 02 Lote 04 Loja, 001 Brasilia - Brasilia - DF 72015-025 Faone
61101-3946 | E.: 07602583001-76
DOCUMENTD AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETROMICA

# Codigo Descrigdo Otde Un Valor unit. Valor total
001 000002 DESPESA ¢/ REFEICAO

1 UN X 122,75 122,75
QTD. TOTAL DE ITENS 001
VALOR TOTAL RS 122,75
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Dinheira 122,75

Consuite pela Chave de Acesso em
http /ivww fazenda df gov br/nfee/consulta
5314 0409 5120 8700 0150 8500 1000 0051 8718 8857 B306
NFC-e n" 000005187 Sérle 001 24/04/2019 21:09:29
CONSUMIDOR CNPJ: 51.507,135/0001-89
CAMARA MUNICIPAL DE BASTOS
Rua Presidente Vargas 488 Centro Bastos
Protocolo de Autorizagdo: 3531901 74883614
Dala de Autorizacdo 24/04/2019 21 09.53

Fonte: IBPT DF F3L1P3
Trib Aprox.. R$ 5,16 Fed, e R$ 22,09 Est & RS
0,00 Mun
Operador: ADMINISTRADOR
Procon DF 151 SCS Qd. 08 Bloco B60 Sala 240 - Ed. Venancio
2000 - Brasilia DF
Sisterna RR Solucoes (61) 4141-5133
Tributos Totais Incidentes{Lei Federal 12.741/12): R$ 27.25

Emitido pelo sistema GDOOR - www. gdoor.com br
avango de linha



NOVO SABOR
DE NOVO SngR L%DA ME. SHCGN CLR QD 764 BL B LJS

RTE - BRASILIA -
CNPJ:08. 422 299/0001
IEO?QIE‘J;’OME
IN:07, 431 591/001-42 -
g 5013 14: ﬁ‘ﬁﬂf CTF:015331 (100224834
CNPJ/CPF con3um1dor 5150?13500018@

FIsC
ITEH C401GO DESCH!'EM ETI] UN, '»‘L HN[T{_HS_] Sl i ITENé_Im)

00711 refeicae w5Kexi 0U 117 00¥ -

002 12 agua ¢ gas 1N 117 00% 3 00g
003 & sucoinatural 1UN 12 00% 4 b0
004 20 sorvete 1UN 112 003" ) 10 0Ug
TOTAL. R$ 102,00
Dinheiro 102, 00

MDS:cTfdbUBIbGCRATT01ba2 cdcd34a3fde "NL"
NOTA LEGAL: ICHS-RS16 84 1SS=R30 00

Oper ador : 9989

Procon DF 151 Ed, Venancio 2000
Bloco BBO Sala 240

Aplicafivo:BemaSale 0290

EGHUFEFC EMVBAGFS KKYZISFH I’EF‘EBF&' URS4BESRIBTU
BEMATECH MP- 2100 TH Fl EC -

VERSAD:01.01,01 ECF:001 0
QQQODDQGQEODRHEUEI 25/04}2019 14:08:21V
FAB:BE05 10756 1000008524 |

FEIJAOZINHO RESTAURANTE
CNPS 08 612 087/0001-50 FEIJAGZINHO COMERCIO UE BAR
E RESTAURANTE LTDA ME
CSA 02 Lote 04 Loja, 001 Brasilia - Brasilia - DF 72015-025 Fone
61101-3846 | E . 07502583001-76
DOCUMENTD AUKILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA
# Codigo Dascrigdo Ctde Un Valor unit Valor total
001 000002 DESPESA C/ REFEICAO

1 UN X 124,80 124 .80
QTD. TOTAL DE ITENS 001
VALOR TOTAL RS 124,80
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Dinheiro 124 BO

Consulte pela Chave de Acesso €m

http /Awww fazenda df gov br/nfce/consulta
5319 0409 5120 8700 0150 6600 1000 0062 1717 5749 6361
NEC-¢ n" 000005217 Série 001 25/04/2019 21:08:56
CONSUMIDOR CNPJ: 51.507.135/0001-89
CAMARA MUNICIPAL DE BASTOS
Rua Presidente VVargas 488 Centro Bastos
Protocolo de Autorizagéo: 3531801766985618
Data de Autorizagéo 25/04/2019 210827

Fonte: IBPT DF FSUPS
Tiib Aprox.: RS 5.24 Fed. e RS 2246 Est e RS
0,00 Mun

Operador: ADMINISTRADOR

Procon DF 161 SCS Qd. 08 Bloco B8O Sala 240 - Ed. Venancio

2000 - Brasilia DF
Sistema RR Solucoes (61) 4141-5133
Tributos Tolais Incidentes{Lel Federal 12.74112x RS 2771
Emitido pelo sistems GDOOR - www pdoor.com. by
avango de linha

NOVD SABOR
DE NOVO saBDR LTOA ME.SHCGN CLR 00 704 BL B LJS
5.21 ASA NORTE - BRASILIA - DF
CNP J: 08, 422 949/0001-84
iE 07 481 gg}ieo} -42
'golmﬁ 18:25: 38“'.1 “CCF 075344 COD: 022857
J/CPF conswn‘idor 5150?135000189
L:IS Al
[TEM C60160 usscu 0 @10 N L_un_ll(_n_ﬁ_s‘t_vt__n_snpn_
007" Fefeicae B7KGx1 00 17 D0¥

002 8 suco'natural 1UN T12, 00% 1 uu;
003 8 suco'natural 1UN T12 003 1.00g
o4 12 agua ¢ gas 1N 117 bug 4 50
005 20 sorvete TUN T12 008 o 0lug
IUTAL R$ 115,50

115,50

Uin

NOS: c?fdbﬂﬁﬂhscasnulbmr.-lcimsfde "NL"
NOTA LEGAL: ICHS=R18 43 IS8=R$0 00

Oper ador : 9939

Procon DF 151 Ed. Venancio 2000
Bloco BBO Sala 240

Aplicativo:Bemasale 02.40°

ODSAQTST GHTAALHN (FZ74P0J URDBARSA JFFURGSKNETU
BEMATECH MP-2100 TH FI ECF IF

VERSAD:01,01.01 ECF:001 LJ:0001
0G000QGOQEQCTYIVIV 26 oafzmq 14:23:47V
FAB:BE05107561 41

FEIJAOZINHO RESTAURANTE
CNEJ 02 512 087/0001-50 FEIJAOZINHO COMERCIO DE BAR
E RESTAURANTE LTDA ME
CSA 02 Lote 04 Loja 001 Brasilia - Brasilia- DF 72015026 Fone
51101-3846 | E- 07502583001-786
DOCUMENTO AUKILIAR DA NOTA FISCAL DE CONSUMIDOR ELETRONICA
# Codigo Desciydo Otde Lin Valor unit Valor total
001 000002 DESFESA C/ REFEICAO

1 UN ¥ 11% 80 119,80
QTD. TOTAL DE ITENS 001
VALOR TOTAL RS 119,80
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Dinheio 118,80

Consulte pela Chave de Acesso em
hittp /www fazenda df. gov br/nfce/consulta
5319 0409 5120 8700 0150 8500 1000 0062 3818 6256 0726
NFC-e n" 000005238 Série 001 26/04/2019 20:52:17
CONSUMIDOR CNPJ: 51.507.135/0001-89
CAMARA MUNICIPAL DE BASTOS
Rua Presidente Vargas 488 Centro Bastos
Protocolo de Autorizagdo. 353190178230831
Data de Autorizagho 26/04/2019 20:63.04

Fonte: IBPT DF FAL1P3
Trib Aprox.- R$ 5,03 Fed e RS 21.66 Est e RS
0,00 Mun.
Operador ADMINISTRADOR
Procon DF 151 SCS Qd 08 Bloco B60 Sala 240 - Ed. Venancio
2000 - Brasilia DF
Sistema RR Solucoes (61) 4141-5133
Tributos Totais Incidentes(Lei Federal 12.741/12): RS 26 60

Emitido pelo sistema GDOOR - www. gdoor com. br
avango de linha



’}Emnnmumemummmmm.*mmuummmmmmmmum i NF-e
DATA DE RECEBIMENTO | IDENTIFICACAD E ASEINATURA DO RECEBEDOR | =
I | N® 000000601
!' | | SERIE 001
| IDENTIFIC AGAG 00 SMITENTE T .
KINGSTOWN HOTEIS E TURISMO LTDA D ANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA
SETOR HOTELERIO FROJECAQ, H - TAGUATINGA - 0-ENTRADA —| CHAVE DE ACESSD
CEP:72013-300 - Brasilia - DF y l 5319 0400 5728 3400 0171 5500 1000 0006 0110 0000 6019
TEL: (61)2107-0202 I=RAIBN I =" v — [da NF
] no -£
N° 000000601 FL. 1 /1 wwwv.nfe fazenda gov.br/portal
SERIE 001 o no site da Sefaz Aulorizadora
HATUREZA DE OPERAGAT — = T | PROTOCOLO TF ALTORTZAL A0 DE 150 1
Prestacao de servico tributado pelo Imposto Sobre Servicos d | 353190017682386 27/04/19 12:53423
INSCRICAC ESTADUAL [ MHSCRICAG ESTADOAL DO SUBST TRIB [aX7]
Il_ 0732338600160 | 00.572.834/0001-71
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAG SOCIAL = | cwpiiceE DATA DA EMISSAC
CAMARA MUNICIPAL DE BASTOS : 51.507.135/0001-89% 27472019
ENDERECD T BAIRRD | DISTRITO i | DATA SAIDAT FNTRADA |
RUA PRESIDENTE VARGAS, 488 l CENTRO 17690-000 27/04/2019 -
Mamicivo ‘ FONE. FAX - I 3 | INSCRIGAD BSTADUAL HORA DA SATDA i
| Bastos . | SP |
CALCHLODOIMPOSTO.
[ BASEDE CALCULD DO M8 VALOR [0 ICMS [ mase CALZ [CMS SUBST VALGR DG I M5 SUBST. VALOR TOTAL DS PRODUTOS
. 0,00 0,00 | 0,00 0,00 75,00
VALOR DO FRETE [ VALOR DO SEGURD: DESUONTO | DUTRAS DESP. ACESS VALOR DO 71 VALOR TOTAL DANOTA
. 0,00 0,00 0,00 | 0,00 0.00 1.300,00 |
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
[ BAZAO SECIAL FRETE POR CONTA CODRIO ANTT [PACADOVEICILO | F THE1 OPF B
9 - SEM FRETE
ENDERECT MLNICIFD iF INSCRIGAD ESTADUAL
[ guiaNTmADE ESPECIE MARCA NIMERAGAD PESD BRUTO PESO LIQUIDO )
|
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
g | DESCRIGA DO FRODUTO)/ SERVIGO newss [csoml cronl ow | oo | WSS, T st | OARE [ B | AR | NP CESTR
{0001 | DIARIA [ 00 | 6933/UN 10000/ 1300000 000 13000 0.00 oo/ 000 000 000
Valor aproximado dos tributos: R$7 80 (6.00%) [ | [ | |
Fonte: SIMPLES NACIONAL [ | | |
10001  DIARIA 00 00 |8333/UN 40000  260,0000 000 1.04000 0,00 000 000 D00 0,00
Valor aproxsmade dos tributos: R362.40 {6,00%) | | |
. Fonte: SIMPLES NACIONAL 1 . .
000s CAFE DA MANHA 21065080| 0102 | 6102 UN , 4mnu{ 12,0000 0,00 48,00 O,W'I 0,00 0,00{ 0,00 000
Valor aproximado dos tributos: RS2 .88 (8.00%) | |
Faonte: IBPT o | L |
0002 LAVANDERIA 00 00 (6933 UN 11!Kﬁi 55,0000 ﬂﬂb| 55,00 0,00 0,00 000 0,00 000
Valor aproximado dos tributos: R$3,30 (6,00%) | |
Fonta: SIMPLES NACKINAL = |
0003 AGUA MINERAL 22011000| 0102 | 6102 UN 80000 30000 0.00 27,00 000/ 000|000 000 000
Valor aproximado dos tributos: R$1/62 (6.00%) [
Fonte: BPT | | N | 3
CALCULO DO 1SSON =
INSCRICAL MUMICTPAL VALCIR TOTAL DO SERVIGUS BASE [ CALCULO DO 85N VALOR [0 1SSON
0732338600160 1.225,00 1.225,00 0,00
DADOS ADICIONALS o .
INPOKMALORS COMPLEMENTARES | RESERVADO ADFISCO .
EMPRESA CETEMTE PFELO SIMPLES MACIONAL, ANEXO ITI FALXA 6% ISS 24, PROCON DF sC8 | |
CUADEE (B BLOTO B-60 SALA 240 TEL 151. Emissac de NEe sonjugada conforms Arc. |

rito Federal, Decrato 18355/87.
tos: RE72,00 (6,00%) Fontel(s):z

28A do regulamento do D
Valot aprokimsdo dos it
NACIONAL"Y, IBET, IBPT

SSIMPLES

s Fhalv. 81,1
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Mesa Dirctors: 201972020

Claudenur Jose dos Santos
Presidente
Jumd]('mhwdc,-\ms
Vice-Presidente
Emlrmm{nmm
| Credan
Lmtmndmbmm

1" Secretano

Adsuto Dias do Prado
Vereador
Francisco P. B. Ferreira da Silva
Veereador
Josni Nunes
Vereador
Kleber Lopes de Sousa
Vereador
Patrocinio Moateiro Filho
Vereador
Rogério Fernandes
Vereador
Yutaka Kimura
Vereador
i
]

E———

Excelentissimo Senhor
Claudemir José dos Santos
Presidente da Camara Municipal
BASTOS - SP

Francisco Pena Branca Ferreira da Silva,
Patrocinio Monteiro Filho e Rogério Fernandes, vereadores nesta Casa de Leis,
vem mui respeitosamente, requerer a Vossa Exceléncia, que se digne autorizar o
uso do veiculo da Edilidade, com saida prevista para o dia 23 de abril de 2019,
terca-feira, com saida as 2:00 horas, com destino para a cidade de Brasilia-

DF, visando participar do Curso *O exercicio do vereador na fiscalizac¢io de

contratos piblicos: Teoria e Pritica”, promovido pela CEAP BRASIL, no
periodo de 23 a 26 de abril de 2019, na cidade de Brasilia - DF, conforme o
convite em anexo; bem como a liberagéo de verbas para o custeio de despesas
com inscricoes, alimentacio e hotel.

Para simples esclarecimento, estaremos retornando
no dia 26 de abril de 2019, apds o encerramento do curso, e que sera anexado ao
Relatorio o Certificado de Comparecimento.

Nestes Termos,

P. Deferimento.

Bastos, 15 de abril de 2019.

Franc sco Pena Bmca Ferrelra da Qllva
Vereador

'/'H;;.;I;;:'
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O Exercicio do Vereador na
Fiscalizacao de Contratos Publicos:
Teoria e Pratica

23 a 26 de Abril de 2019 - Brasilia/DF
Auditorio do Hotel Brasilia Imperial - SHS Quadra 3, Bloco H

Programacao
* TERCA-FEIRA » 23/04/201% » 13h a5 17h
Credenciamento 2 entrega de matenal didatico,

» QUARTA-FEIRA » 24/04/2019 « Bh as 12h

Processo de desemmilvimenta de Licitacio:

Fases Inteirna e Exteima:
Mudalidades de Licitagao

Processamento da Licitacan

« QUINTA-FEIRA » Z5/04/2019 » 8h as 12h
Painel Il - FERRAMENTAS DE FISCALIZACAQ
Como guestionar um edital
Impugnagso: Protecao an Patrimonio Publico
Recur dministrativas
Repre a0 ac MPeTCE

Jutras formas de Fiscalizscao

» SEXTA-FEIRA « 26/04/2019 « Bhas 12h
Painel 11l - OFICINA PRATICA
ICACA0 anceitos

AMEagao one
Edit egularidad
Principais tliefe os £mi o WO At 1

Casos pratitos

Palemicas e Atualidades envolvendo licitagoes

2(61)4042-5781
B 148) 58446-3899
¢ julladtconpevent os.com. b

www.CEAPBrasil.com

Pablico alvo
A eacin s, Ass reh Poetolios, A gl rivatuae o nolegislat

Objetivos
- Conhecirnento tearicoe praticosobre licitagbes e contratos administrativos;

- Capacitacao tecnica para utillzar as ferramentas de fiscalizacdo disponivels no nosso
ordenamento juridico

- Evidenciar a2 importancia do papel fiscalizatorio de qualguer cidadao e em especial dos

membrosdo Poder Legislativo paraacorretaaplicagac do dinheiro publico

Professor

Carlos Alberto Day Stoever

Advogado graduado pela Universidade Federal de Santa Maria, Especialista
em Direcito Piablico pela Universidade Federal do Rio Grande do Sul. MBA em
Gestao de Empresas pela Fundagao Gehilio Vargas. Consultor de Empresas
formado pela Funcao Gelilio Vargas. Palestrante na area de Licitagoes e
Contratos Administrativos, em cursos abertos e in company. Consultor em
Processos Licitatorlos e naGestaode Contratos Publicos.

Investimento
R$ 590,00 - 1 inscrigdo

VALOR ESPECIAL PARA GRUPOS

A PARYIR DE O4 RBECRIGOES

Incluso

Pagamento via

. Banco do Brasil S.A
Agéncia: 3174-7
Conta: 127158-X

5"@“:‘? Realizacio:
& Q) cear



Camara Municipal de Bastos

Versao Webk Recomendar

CEAP <divulgacao@ceapeventos.com.br>
quinta-feira, 11 de abril de 2019 14:06
camarabastos@camarabastos.sp.gov.br
A pedido Vereadores

Q cear

O EXERCICIO DO
VEREADOR NA
FISCALIZACAO DE

CONTRATOS PUBLICOS:
TEORIA E PRATICA

23 a3 26 de Abril de 2019
Brasilia - DF

Curso inédito com a presenga de uma das maiores referéncias do
Brasil no assunto. Este curso tem como objetivo, agregar
conhecimento teorico e pratico sobre licitagoes e contratos




administrativos; Capacitar tecnicamente para utilizar as
ferramentas de fiscalizagao disponiveis no nosso ordenamento
juridico; Evidenciar a importancia do papel fiscalizatorio de
qualquer cidadao e em especial dos membros do Poder

Legislativo para a correta aplicacao do dinheiro publico.
Imprima o Folder Aqui Faga sua Inscrigdo Aqui

Prof. Carlos Stoever

Advogado graduado pela Universidade
Federal de Santa Maria. Especialista em
Direito Publico pela Universidade Federal
do Rio Grande do Sul. MBA em Gestao de
Empresas pela Fundagao Getulio Vargas,
Consultor de Empresas formado pela
Funcao Getulio Vargas. Palestrante na
area de Licitagoes e  Contratos
Administrativos, em cursos abertos e In
company. Consultor em  Processos
Licitatorios e na Gestao de Contratos
Publicos.




Confira o que falam da gente e venha ser mais um
aluno satisfeito...

Inscricoes e
Informacoes

(61)4042-5781 /(48)3204-6843
Whatsapp (48) 9.8404-7091
driane.alves@ceapeventos.com.br
www,ceapbrasil.com
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12/04/2019 ceapbrasil | INSCRIGOES

gy

INSCRICOES 07 1 23 84

Faca sua inscricio e garanta sun i Mas Hofas Mingtas Sogun

+ Only you can see tis ( 9 ige-basa/139)
« Edit on Live Site

« Edit in Draft Mode

+ View Form Submissions

Formuldrio de Inscrigao

(23,3 26 de Abrl - Brasllla/DF - O EXERCICIO DO VEREADOR NA FISCALIZAGAO DE CONTRATOS PUBLICOS: TEORIA € P
*Ndmero de Inscritos

*Nome dos Inscritos
Patrocinio Monteire Fitho >

& 110 out of 250 characters

*Municipio .
Bastos

*Estado
5P

*Orgdo Representante Camara Muniipal v

*CNPJ
51507135000189

*Enderego
Rua Presidente Vargas, 488

*Cep
17690000

*E-mail para recebimento da NF

sp.gov.br
" L

*Telefone
143478 1601

*Forma de Pagamento (Boleto v

*Responsavel pela inscrigdo

Daiane Aparecida da Siiva

“ *Estou de acordo que com o envio desta inscrigdo, s6 sera aceito
cancelamentos ATE 48h antes do inicio dos cursos/eventos. Cancelamentos
apods as 48h nao sao aceitos devido ao planejamento da estrutura dos
eventos, sendo assim, cancelamentos fora do prazo serdo cobrados
normalmente.

ABraintree doesn't recognize these keys.

A You've already submitted a response

Inscrig@o realizada com sucesso.

Continue to Payment 53
is form was created with POWr. Create Your Own (https://www.powr.io/plugins/form- I
lider/standalone?from=form)

Loading form responses...

View Results

Free website tools (hitps:/Awww. powr.k buflder/standak k-control)

A POWr e

hitps:/iww.ceapbrasil.com/inscric-es



Certificado

A Diretoria do CEAP — Centro de Estudos da Administragdo Publica, no uso de suas atribuigdes,
confere o presente certificado a \

92,.{0/\ /

|
Por participar do curso “ O EXERCICIO DO VEREADOR NA FISCALIZACAO DE |
CONTRATOS PUBLICOS, TEORIA E PRATICA * que se realizou nos dias 23 a 26 de Abril de 2019 |
na cidade de Brasilia/DF tendo o evento carga horaria de 20h. |

|

CAP - Centro de Fstwidos da Administragio Pablica

CNPL LI NG fl Al - |9




O Exercicio do Vereador na Fiscalizagido de Contratos Publicos: Teoria e Pratica

Programacao

Terga-Feira: 23/04/2019
- Credenciamento
Hordrio: 13h00min as 17h00min

Quarta-Feira: 24/04/2019
- Painel |
Horario: 08h00min &s 12h00min

Quinta-Feira: 25/04/2019
- Painel 11
Horério: 08h00min as 12h00min

Sexta-Feira: 26/04/2019

- Painel 1l

- Entrega dos Certificados
Hordario: 08h00min as 12h00min

Periodo Vespertino
- Consultorias individuais com os palestrantes;
Horério: 13h00min as 17h00min

Hora Aula: 12h
Hora Evento: 20h

Contetido Programatico

Painel | - INTRODUGAO A LICITACOES MUNICIPAIS
- Processo de desenvolvimento de Licitacdo;

- Fases Interna e Externa;

- Modalidades de Licitagdo;

- Processamento da Licitagdo.

Painel Il - FERRAMENTAS DE FISCALIZAGAO

- Como questionar um edital;

- Impugnag¢do: Protegdo ao Patriménio Publico;
- Recursos Administrativos;

- Representacdo ao MP e TCE;

- Outras formas de Fiscalizacdo.

Painel Ill - OFICINA PRATICA

- Aplicacdo dos conceitos;

- Editais: Como identificar irregularidades;

- Principais defeitos em um processo de licitagdo;
- Casos praticos;

- Polémicas e Atualidades envolvendo licitagSes.

Certificado vdlido de acordo com a Portaria N2 008, de 25/06/2002 da Secretaria de

Estado do Educagdo.

“Compromisso com o Desenvolvimento do Pais”




Claudemur José don Santos

ricsieciie
Jurands Coelho de Assis
Viee-Presidene

Ester Citanen Garbin

Luaz Carlos dos Samos
= deCrelno

Vereadores:

Admuto Dias do Prado
Vereador
Francisco P B. Ferreira da Silva
Vereador
Jouni Nunes
Vereador
Kleber Lopes de Sousa
Vereador
Patrocinio Monteim Filho
Vereador
Rogénio Fernandes
Vereador
Yutaks Kimura
Vereador
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Camara Municipal de Bastos

RuaPresidenteVargas, 488 - Centro-Fone: (14)3478-1601/3478-2777/3478-4099-CEP: 17690-000-BASTQS-SP
http://www.comarabastos.sp.gov.br - e-mail:camarabostos@camarabostos.sp.aov.br

RELATORIO DE VIAGEM

Destino: Brasilia - DF
Saida — dia 22 de abril de 2019.
Chegada - 27 de abril de 2019.

Vereadores Claudemir Jose dos Santos — Presidente da Camara juntamente com
os vereadores Patrocinio Monteiro Filho; Rogério Fernandes; Francisco Pena
Branca Ferreira da Silva e o Motorista da Cimara Municipal - Sr. Leandro
Zanelli.

Relatério Sucinto:

Nés vereadores Patrocinio Monteiro Filho; Rogério
Fernandes e Francisco Pena Branca Ferreira da Silva, saimos de Bastos no dia
22 de abril de 2019, as 22:30hs, chegando em Brasilia DF no dia 23 de abril de
2019 aproximadamente as 08:00hs; fomos direto para o Kingstown Hotel para
fazer o check-in e aguardar a chegada do vereador e Presidente da Camara —
Claudemir José dos Santos.

Ja eu, como vereador e Presidente da Camara —
Claudemir José dos Santos, sai de Bastos no periodo matutino do dia 23/04 rumo
a cidade de Presidente Prudente — SP, quando embarquei no voo 1333 da
companhia aérea Gol as 5:20 horas com destino ao Aeroporto de Congonhas
na cidade de Sdao Paulo, chegando as 6:30 horas. em seguida, embarquei
novamente no voo 1594 da mesma companhia aérea com destino a cidade de
Brasilia, chegando aproximadamente as 11:00 horas. Em seguida, solicitei os
servigos de transporte da 99 Tecnologia Litda e fui direto para o Kingstown Hotel
afim de me reunir com os demais vereadores.

Em seguida fomos almogar.

No periodo vespertino do dia 23 de abril de 2019
estivemos oportunamente por volta das 16:00 hs no Gabinete do Deputado
Federal Jose Augusto Rosa; ocasido em que entregamos o Titulo de Cidadio
astense. bem como o respectivo Decreto Legislativo n°.002/2019 de autoria do
nobre Vereador Rogério Fernandes, subscrito pelos vereadores Patrocinio
Monteiro Filho e Francisco Pena Branca Ferreira da Silva, que: "Dispde sobre a
concessdo de Titulo de Cidaddo Bastense ao Deputado Federal Capitdo José




Clandemir José dow Samos
Presasdenic
herandi Coctho de Assis
Vice-Preswdonte

Enter Canoert Garbin

Lusz Carlos dos Santon

2" Secreting

Adnuio Dias do Prado
Vereador
Francasco P. B. Ferretn ds Silva
Vercador
Josm Nunes
Vereador
Klcber Lopes de Souss
Vereador
Patrocimio Momieiro Fitho
Vereador
Rogéno Fernandes
Veresdor
Yutaks Kimurs
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Camara Municipal de Bastos

RuoPresidente Vargas, 488 - Cenfro- Fone: (14)3478-1601/3478-2777/3478-4099 - CEP; 17690-000 - BASTOS - SP

e-mail:camarobostos@camarabastos.sp.gov.br

hitp://www.comarabastos.sp.gov.br -

Augusto Rosa”, e que foi aprovado por unanimidade de votos na 4" Sessdo
Ordinaria, da Camara Municipal de Bastos, realizada no dia 18/03/2019.

Em Seguida estivemos no Hotel Brasilia Imperial
visando fazer o credenciamento e receber o material didatico do curso. Isto
feito retornamos para o Kingstown Hotel para Pernoitar.

No dia 24/04/2019, no periodo matutino estivemos
no Auditorio do Hotel Brasilia Imperial - SHS Quadra 3, Bloco H,
Brasilia/DF, em que participamos do Painel I — INTRODUCAO A
LICITACOES MUNICIPAIS, tendo como palestrante o Advogado Carlos
Alberto Day Stoever, em que foram abordados os seguintes temas: Processo de
desenvolvimento de Licitacdo, Fases Interna e Externa, Modalidades de
Licitagdo e Processamento da Licitagdo.

Apos o encerramento do curso, fomos almogar.

No dia 25/04/2019, no periodo matutino retornamos
a0 Auditéorio do Hotel Brasilia Imperial - SHS Quadra 3, Bloco H,
Brasilia/DF, onde participamos do Painel I — FERRAMENTAS DE
FISCALIZACAOQ, tendo como palestrante o Advogado Carlos Alberto Day
Stoever, em que foram abordados os seguintes temas: Como questionar um
edital. Impugnag¢do: Prote¢do ao Patriménio Publico; Recursos Administrativos,
Representagdo ao MP e TCE e Outras formas de Fiscalizagdo.

Apos o encerramento do curso, fomos almogar.

No dia 26/04/2019, no periodo matutino retornamos ao Auditério do Hotel
Brasilia Imperial - SHS Quadra 3, Bloco H, Brasilia/DF, onde participamos
do Painel III — OFICINA PRATICA, tendo como palestrante o Advogado
“artos, Alberto Day Stoever, em que foram abordados os seguintes temas:
Aplicil}ﬁo dos conceitos; Editais: Como identificar irregularidades. Principais
defeitgs em um processo de licitagdo; Casos praticos e Polémicas e Atualidades
envolvendo licitagdes.

Apos o encerramento do curso, fomos almogar.




Camara Municipal de Bastos

RuaPresidenteVargas, 488 - Centro-Fone: (14)3478-1601/3478-2777/3478-4099 - CEP: 17690-000- BASTOS - SP
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No periodo matutino, nos, vereadores Patrocinio

Monteiro da Silva Filho; Rogério Fernandes; Pena Branca Ferreira da Silva e o

Motorista da Camara Municipal - Sr. Leandro Zanelli, retornamos ao hotel para

pernoitar, e saimos em retorno para o municipio de Bastos no dia 27/04/2019

DO VO as 05:00 horas, chegando aproximadamente as 16:00 hs do mesmo dia
i referido.

Ja eu, como vereador e Presidente da Camara —
Claudemir José dos Santos, sai de Brasilia as 07:05 horas do dia 27/04,
embarcando no voo 1465 da companhia aérea Gol com destino ao Aeroporto
de Congonhas na cidade de Sio Paulo, chegando as 08:50 horas; em seguida.
embarquei novamente as 11:45 horas no voo 1334 da mesma companhia
aérea com destino a cidade Presidente dente, chegando
aproximadamente as 12:55 horas; e osteriormente viajando\para a cidade de
Bastos, chegando aproxii ; :00 horas

Mesa Dirstorn: 201922020
Clandermnir José dos Santos

Jurandi Coelho de Assis

. Bastos, 30 .de‘___a()ril de 2019. _./l

Francisco Pena Branca Ferreira da Silva
Vereador



CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Capitao Augusto - SP

DECLARACAO

Declaramos para os devidos fins junto a Prefeitura de Bastos, Estado de Sdo Paulo,
que os Vereadores FRANCISCO PENA BRANCA FERREIRA DA SILVA, PATROCINIO MONTEIRO
FILHO, ROGERIO FERNANDES e CLAUDEMIR JOSE DOS SANTOS, compareceram no gabinete do
Deputado Federal CAPITAO AUGUSTO - PR/SP, no dia 23 de abril, para tratar de Emenda
Parlamentar, de interesse do Municipio.

Brasilia, 23 de abril de 2019.

Cdmara dos Deputados | Anexo IV - Gabinete 358 | CEP 70160-900 - Brasilia/DF
Tels (61) 3215-5358/3358 - Fax (61) 3215-2358 | dep.capitacaugusto@camara.leg.br
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Mesa Diretora: 2019/2020

Claudemir Jos¢ dos Samos

Ester Gianert Garbin

Lz Carios dos Satos
SECTetarn

Vereadores;
Adauto Dias do Prado ; A

Verzador

Francisco P! B. Ferreira da Silva
Verzador

Josni Nunes
Vereador
Kleber Lopes de Sousa
Vereador
Pairocinio Moatetro Filho
Vereador
Rogério Fenandes
Vereador
Yutaka Kimura

Vereador
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Mesa Diretora: 2019/2020

Clandemir José dos Santos
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Jurandi Coetho de Assis
Vige-l'remidente
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Adsuto Dias do Prado

Verzador
Francisco P. B, Ferreira da Silva
Veereador
Josni Nunes

Vereador

Kleber Lopes de Sousa
Vereaduor

Patrocinio Monteiro Filho
Vereador
Rogério Fernandes
Vereador
Yutaks Kimura
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Taideme hose dos Samios
Jurandi Coelhn de Asuis
1ce-Fresdenle

Enter Chaneri Garbm

Lz Carfows doss Sanios

Vereadores:

Adauto Dias do Prado
Vereador
Francisco P. B. Ferreira da Silva
Vereados
Josni Nimes
Vereador
Kleber Lopes de Sousa
Yercador
Patrocimo Monteiro Filho
Vereador
Rogerio Fernandes
Vereador
Yistaks Kimura
Vereador
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Mesa Diretera; 20192020

Adato Diss do Prado

Vereador
Prancisgo I'. B, Perreira da Silva
Vereador
Josni Nunes

Pairocinio Montaim Filho
Vereador
Rogério Femandes
Vereador
Yutaka Kinnra
Vereador
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Vereador
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CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Capitao Augusto - SP

. DECLARACAO

Declaramos para os devidos fins junto a Prefeitura de Bastos, Estado de S3o Paulo,
que os Vereadores FRANCISCO PENA BRANCA FERREIRA DA SILVA, PATROCINIO MONTEIRO
FILHO, ROGERIO FERNANDES e CLAUDEMIR JOSE DOS SANTOS, compareceram no gabinete do
Deputado Federal CAPITAO AUGUSTO — PR/SP, no dia 23 de abril, para tratar de Emenda
Parlamentar, de interesse do Municipio.

Brasilia, 23 de abril de 2019.

B ;

ENILDO ANTONIO TOTA CARDOZO
Chefe de Gabinet
Dep.-Federal gCapitéo Augusto

FIR/SP
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